
                      

                      

RIPARTIZIONE TERZA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   187  DEL   12/05/2015  
Num. Prop.  853 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
Coperture assicurative per il servizio civico : Affidamento alla ditta Mastrangelo Pierluigi
Cig: Z7F1475F71 SIOPE 1306  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  Premesso: 
· che con A.D. n.  578/2012  la  Regione  Puglia   approvava  le  Linee  Guida  per  l' aggiornamento  dei

Piani Sociali di Zona 2010-2013 degli Ambiti Territoriali Sociali indicando tra  le  priorità  di intervento
il supporto alle  misure  di contrasto  alle  nuove  povertà,  introducendo  nella  programmazione  forme
innovative  e  sperimentali  di  sostegno  economico  ai  progetti  di  inclusione  socio-lavorativa  per
persone in condizioni di particolare fragilità economica;

· che con Delibera  del Coordinamento Istituzionale  n.  3/2012 veniva approvata  la  riprogrammazione
del  II  ciclo  del  Piano  di  Zona  dell' Ambito  territoriale  TA/2  fino  al  31.12.2013,  prevedendo
l' attuazione di azioni innovative per il contrasto alla povertà tra  le  quali il “Servizio Civico”  (scheda
di dettaglio n. 29) intesa come misura sperimentale di inclusione sociale;

· che  con determina dirigenziale  n.  1847 del  25/10/2014 (Reg.  Reg.),  questo  Ente  approvava  la
graduatoria degli  aventi  diritto e  degli  esclusi  dal  progetto di  che  trattasi,  e   dava  avvio  alla  
seconda annualità del “Servizio Civico”,

Ritenuto:

· di dover provvedere alla copertura assicurativa per gli infortuni degli operatori e la RCT;

Verificato:

· che, ai fini e per gli effetti dell' articolo 26 della legge n. 488/1999 e dell' articolo 1, comma 449,
della legge 27 dicembre 2006, n. 296,non risultano convenzioni attive stipulate da CONSIP o da
centrali regionali di committenza per i beni o servizi in oggetto;

· che, ai fini e per gli effetti dell'art. 26, comma 3, della legge n. 488/1999 e art.  1,  comma 449,
legge n. 296/2006, dell' articolo 1, comma 1, del d.L. n. 95/2012 (L. n. 135/2012) e dell' articolo
11, comma 6, del d.L. n. 98/2011 (L. n. 115/2011) ,dell' art. 328 del d.P.R. n. 207/2010,art. 1,
comma 450,  legge  n.  296/2006,  come  modificato  dall' articolo  7,  comma 2,  d.L.  n.  52/2012,

Determina n. 770 del 19/05/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 770 del 19/05/2015 - Pagina 1 di 5



conv. in legge n. 94/2012, non è altresì presente il servizio in argomento sul MEPA; 

Ritenuto:
· Di procedere, quindi, ad una selezione delle maggiori compagnie assicurative presenti sul territorio

mediante cottimo fiduciario con il metodo del prezzo più basso , invitandone  cinque : Assicurazioni
Unipol Sai, Allianz, Assicurazioni Mastrangelo, Axa,  Generali;

Visto:

· Che all' invito ha risposto nei modi e termini stabiliti solo Assicurazioni Mastrangelo ( Prot. n. 14997
del  4/5/2015) che ha offerto di effettuare la fornitura delle coperture assicurative per complessive €
 2.158,00, di cui € 1162,00 polizza infortuni ed € 996,00 polizza RCT;

· Che trattasi  di unica offerta  valutata congrua rispetto alle coperture che assicura;

Richiamato

·  il Codice Etico e Comportamentale, approvato con Deliberazione G. C. n. 44 il 30/03/2015, ed
in particolare l'art. 3 "Ambito di applicazione (Art. 2 D.P.R. 62/2013)", dando atto che una copia
del su citato Codice sarà consegnato alla ditta in formato digitale alla sottoscrizione del contratto; 

Richiamate:
· la  delibera  di  C.C.  n.  43  del  18/07/2014  ad  oggetto:  "Approvazione  Bilancio  di  Previsione

2014/2016 e Relazione Previsionale e Programmatica 2014/2016;
·  la delibera GM 19 del 16/02/2015 di "Approvazione del PEG provvisorio 2015";

PROPONE

al Dirigente, fermo restando che quanto in narrativa deve considerarsi parte integrante ed  essenziale dei
punti di proposta qui di seguito estesi:

· l' affidamento  del  servizio  di  fornitura  della  Copertura  Assicurativa  infortuni  e  RCT  per  il  Servizio
Civico  alla  Ditta  Mastrangelo  Pierluigi,  agente  della  Unipol  SAI,  corrente  in  Massafra  alla  Via
Lamarmora 132 c.f.  MSTPLG46R18F027N per complessive €  2.158,00.    

L'istruttore
Nunzio Torraco

IL DIRIGENTE
  
Verificata, acquisita e fatta propria la relazione istruttoria; 
Visti, altresì,
    il D.Lgs.n.267/2000
    il D.Lgs n. 163/2006 e smi

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono riportate e trascritte

1. di affidare  alla  Ditta  Mastrangelo Pierluigi, agente  della  Unipol SAI, corrente  in Massafra  alla  Via
Lamarmora  132  c.f.   MSTPLG46R18F027N  la  Copertura  Assicurativa  infortuni  e  RCT  per  il
Servizio Civico per complessive €  2.158,00;  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 770 del 19/05/2015 - Pagina 2 di 5



2. di impegnare  la  predetta  somma all' intervento 1.04.05.03 ex  Cap. 3420, nella  disponibilità  di 5/12 
del bilancio di previsione  2015 in corso di approvazione  ; 

3. di dare atto che l' appalto in oggetto è sottoposto alle norme del Codice Etico e  Comportamentale  di
questo Ente, approvato con Deliberazione G. C. n. 44 il 30/03/2015, ed in particolare l'art. 3 "Ambito
di  applicazione  (Art.  2  D.P.R.  62/2013)",  che  testualmente  cita:  "L' appaltatore/il  professionista
dovrà attenersi personalmente  e  tramite  il personale  preposto  agli obblighi di condotta,  per  quanto
compatibili, previsti dal Codice adottato da questo Ente, che viene consegnato in copia  (anche solo
in formato digitale), e  che il predetto appaltatore/professionista  dichiara  di conoscere  ed accettare.
La violazione degli obblighi del citato  Codice  comporterà  la  risoluzione  del contratto.  Pertanto,  in
caso  di inottemperanza  agli obblighi comportamentali il Comune  di Massafra,  tramite  il Dirigente
interessato, provvederà  alla  contestazione, assegnando un termine di 15 giorni per la  presentazione
di eventuali osservazioni e/o giustificazioni.  Decorso,  infruttuosamente,  il termine  predetto,  ovvero
nel  caso  di  giustificazioni  non  idonee,  inammissibili  o  irricevibili,  il  Dirigente  della  Ripartizione
interessata  disporrà, con provvedimento motivato, la  risoluzione del rapporto, fatto salvo per l' Ente
Comune il diritto al risarcimento dei danni";

4.  di pubblicare il presente provvedimento all'albo pretorio informatico e sezione trasparenza . 

Il Dirigente
avv. Maria Rosaria Latagliata

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 770 del 19/05/2015 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

9872015 1 3420 0 1 2.158,00€2015/

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

19/05/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 770 19/05/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

853 07/05/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 770 del 19/05/2015 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Coperture assicurative per il servizio civico : Affidamento alla ditta Mastrangelo Pierluigi Cig: Z7F1475F71
SIOPE 1306

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 22/05/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 770 del
19/05/2015.

22/05/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 770 del 19/05/2015 - Pagina 5 di 5


